8) Nec ideo sequitur, quod sit naturaliter mala, id est, natura mali, secundum Manichaeos.

Bu nedenle bunu <istencin> doğal olarak kötü olduğu, yani Manicilerin düşündüğü gibi, kötülük doğasından ötürü öyle olduğu düşünmesi izlemez.

9) Est tamen naturaliter et inevitabiliter mala et vitiosa natura.

Bununla birlikte <istencin> doğası doğal ve kaçınılmaz olarak kötü ve bozulmuştur.

10) Conceditur quod voluntas non est libera ad tendendum in quodlibet, secundum rationem boni sibi ostensum. Contra Sco. Gab.

İstencin, kendisine iyi olduğu gerekçesiyle gösterilen herhangi bir şeye yönelmekte özgür olmadığı sonucuna varılmaktadır. Bu Scotus ile Gabriel'e karşı bir tezdır.

11) Nec est in potestate ejus velle et nolle quodlibet ostensum.

Kendisine gösterilen herhangi bir şeyi istemek ve istememek onun yetkisinde değildir.

12) Nec sic dicere est contra B. Augustinum dicentem: Nihil est ita in potestate voluntatis sicut ipsa voluntas.

Birisi şöyle dediğinde Augustinus'a aykırı bir şey söylemiş olmaz: İstencin yetkisinde, istencin kendisi gibi bir şey yoktur.

13) Absurdissima est consequentia: Homo errans potest diligere creaturam super omnia, ergo et Deum. Contra Sco. Gab.

Şu sonuç çok saçmadır: Yanılan insan yaratılanı her şeyden çok sevebilir, dolayısıyla Tanrı'yı da. Bu Scotus ile Gabriel'e karşı bir tezdır.

14) Nec est mirum, quod potest se conformare dictamini erroneo, et non recto.

<İstencin> doğru değil de yanlış ilkeye uyabilmesi şaşırtıcı değildir.

15) Imo hoc ei proprium est, ut tantummodo erroneo sese conformet, et non recto.

Onun niteliği, doğru ilkeye değil, sadece yanlış ilkeye uymaktır.

16) Illa potius est consequentia: Homo errans potest diligere creaturam, ergo impossibile est, ut diligat Deum.

Daha çok şu sonuca varılmalı: Yanılan insan yaratılanı sevebilir, bu yüzden Tanrı'yı sevmesi imkânsızdır.

17) Non potest homo naturaliter velle, Deum esse Deum, imo vellet se esse Deum, et Deum, non esse Deum.

İnsan doğal olarak Tanrı'nın Tanrı olmasını isteyemez, kendisinin Tanrı olmasını ister, Tanrı'nın Tanrı olmasını değil.

18) Diligere Deum super omnia naturaliter, est terminus fictus, sicut Chimera. Contra com. fere.

Tanrı'yı doğal olarak her şeyden çok sevmek, Chimera gibi uyduruk bir düşüncedir. Bu neredeyse tüm yorumlara karşı bir tezdır.

19) Nec valet ratio Scoti de forti politico, rem pub. plus quam se ipsum diligente.

Scotus'un, cesur politikacının devleti kendisinden daha çok sevdiği yönündeki düşüncesi geçerli değildir.

20) Actus amicitiae non est naturae, sed gratiae praevenientis. Contra Gab.

Yakınlık eylemi doğadan değil, önden gelen lütuftan kaynaklanır. Bu Gabriel'e karşı bir tezdır.

21) Non est in natura, nisi actus concupiscentiae erga Deum.

<İstencin> doğasında Tanrı'ya aykırı olan şehvet eylemi dışında bir şey yoktur.

22) Omnis actus concupiscentiae erga Deum est malum, et fornicatio spiritus.

Tanrı'ya aykırı olan her şehvet eylemi kötüdür ve ruhun zinasıdır.

23) Nec est verum, quod actus concupiscentiae possit ordinari per virtutem spei. Contra Gab.

Şehvet eyleminin umut erdemiyle düzene sokulabileceği doğru değildir. Bu Gabriel'e karşı bir tezdır.

24) Quia spes non est contra caritatem, quae solum, quae Dei sunt, quaerit et cupit.

Zira umut sadece Tanrı'da olan şeyleri arayıp isteyen merhamete aykırı değildir.

25) Spes non venit ex meritis, sed ex passionibus merita destruentibus. Contra usum moltorum.

Umut faziletlerden değil, faziletleri paramparça eden çilelerden gelir. Bu çoğunluğun kullandığı argümana karşı bir tezdır.

26) Actus amicitiae non est perfectissimus modus faciendi quod est in se, nec est dispositio perfectissima ad gratiam Dei, aut modus convertendi et appropinquandi ad Deum.

Yakınlık eylemi kendinde olanı yapmanın en kusursuz yolu değildir, dahası Tanrı'nın lütfuna dönük en kusursuz eğilim ya da Tanrı'ya dönmenin ve yaklaşmanın en kusursuz yolu değildir.

27) Sed est actus iam perfectae conversionis, tempore et natura posterior gratia.

Aksine kusursuz <Tanrı'ya> dönme eylemi, zaman ve doğa açısından sonraki bir lütuftur.

28) Illae auctoritates: Convertimini ad me, et convertar ad vos. Item: Appropinquate Deo, et appropinquabit vobis. Item: Quaerite, et invenietis. Item: Si quaesieritis me, inveniar a vobis, et iis similes, Si dicatur, quod unum naturae, alterum gratiae sit, nihil aliud, quam quod Pelagiani dixerunt, asseritur.

Otoriteler şunları söylüyor: "Bana dönün, ben de size döneceğim."<sup>18</sup> Başkası: "Tanrı'ya yaklaşın, O da size yaklaşacak."<sup>19</sup> Başkası: "Arayın, bulacaksınız."<sup>20</sup> Başkası: "Beni ararsanız, beni bulacaksınız."<sup>21</sup> Bunlar ve diğer benzer sözlerle ilgili olarak, ilk kısmın doğadan, ikinci kısmın lütuftan geldiği söylenirse, bu, Pelagiusçuların söylediği sözlerin savunulmasından başka bir şey değildir.

29) Optima et infallibilis ad gratiam praeparatio et unica dispositio est aeterna Dei electio et praedestinatio.

Lütuf için en iyi ve şaşmaz hazırlık ve tek yönelme Tanrı'nın ebedî seçimi ve belirlediği yazgıdır.

30) Ex parte autem hominis, nihil nisi indispositio, imo rebellio gratiae, gratiam praecedat.